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Posłowie apelują o więcej pieniędzy na naukę

Zwiększenie o 1 mld zł środków na naukę w budżecie państwa na rok 2006 postuluje Sejmowa
Komisja Edukacji, Nauki i Młodzieży - w dezyderacie wystosowanym do prezesa Rady Ministrów. 6
lipca dokument ten został jednogłośnie przyjęty przez członków komisji.

W ciągu ostatnich czterech lat o ponad 25 proc. zmalał poziom nakładów na naukę z budżetu
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państwa, mierzony ich udziałem w PKB (z 0,412 proc. PKB w 2001 roku do 0,304 proc. PKB w roku
2005).

Autorzy dezyderatu przywołują te dane i apelują do premiera o to, by natychmiast przystąpić do
realizacji strategii systematycznego - i znaczącego - zwiększania środków budżetowych na naukę
w kolejnych latach.

Sejmowa Komisja Edukacji, Nauki i Młodzieży uważa, że w budżecie państwa na rok 2006 konieczne
jest zwiększenie środków na naukę o co najmniej 1 mld zł.

"To i tak mniej niż zakłada Narodowy Plan Rozwoju na lata 2004- 2006, który przewiduje
przeznaczenie na naukę 0,6 proc. PKB" - podkreśla Ryszard Hayn (SLD), przewodniczący komisji.

"Kwota odpowiadająca temu wskaźnikowi jest znacznie wyższa niż ta, którą postuluje komisja. Nasze
postulaty są wyjątkowo oszczędne, co wynika ze zrozumienia ograniczonych możliwości budżetu
państwa" - wyjaśnia Hayn.

PAP - Nauka w Polsce,

Agata Szwedowicz 
https://laboratoria.net/aktualnosci/3937.html
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.

 
11-02-2026

Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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